lis de re iudic. Bal. in l. princeps. ff. de legib. & in l. i. ff. de pact. & in l. fi. C. de transa. & in l. i. C. de Lati. liber. toll. Paul. castr. in consil. 281. Quinimo omnes contractus cum principe inniti censentur bonæ fidei, quia apud eum bona fides debet exuberare. Bal. in tit. de pac. & const. in verbo omnes. tradit Alex. in consilio 54. nu. 21. per iura per eum ibi. Quapropter apertum est dictū Dominum Regem nō extraordinem trahere in hac lege mentali, laudabiles consuetudines feudi, nec præsumi debet hęc suam esse intentionē: quanuis in dict. l. mentali generaliter loqueretur. Quia lex generaliter loquens restringitur per rationem, & ibi locum habet lex, ubi est ratio. Bar. in l. adigere. §. quanuis. ff. de iure patr. Bald. in l. fin. C. de her. instit. & in l. fin. C. de indict. viduit. toll. & si hoc est de iure cōmuni, in l. generaliter loquens, quid in hac lege mentali fiet? quæ nullum alium sensum habet præter illū scilicet quōd secundum iuris dispositionem nepos succedat in bonis coronæ sicut in patrimonialibus, excluso filio. Quandoquidem bona sunt eandem naturā habentia quando à principe concessa sunt, sicut patrimonialia: & iure hæreditario & successiuo delata sunt filijs & nepotibus.

36  Is igitur tot & tātis testibus comprobatur esse de iure cautum, vt neque mente concipitur, nec verbis enarrare quisquam possit. Sed reducendo iura à suo princa-

F

pio aperte ostendam quare iure hæreditario & successiuo in bonis coronæ sicut in patrimonialibus, nepos succedit excluso secundo filio. Quis autem non intelliget verum esse de iure? quod naturale ius omne ius positivum præcessit. ut probatur per quâplures leges ff. de instit. & iure. & habetur in principio decret. 1. dist. & constat ex historiis, & probat tex. ad literam in l. 2. ff. de origine iur. quod prius fuerunt populi & hominum multitudines, quàm regna. Clarum namque est de iure naturali, quod non solum primogenitus, sed etiâ alij minores filij eiusdem patris æqualiter succedebant, in omni iure cõpetenti ipsi patri tempore mortis suæ: cum natura filios ætatis vel sexus distinctione non habita ad successionem vocet, successorésque eos faciat pariterum suorum. ut in l. scripto hæredi ff. unde lib. & tex. in li. maximum vitium. C. de lib. præter. & exhæret. & in auth. de semiff. §. hinc nos. & in l. cum ratio. ff. de bon. dån. sunt enim filij pars corporis parentum. & ideo iure naturali æqualiter ipsi succedunt. Firmat hoc etiâ Philosophus Ethicorum 7. tradit Oldradus cõsi. 94. per plura fundamenta inconuincibilia. Deniq; clarum est quod iure naturali inspecto filij æqualiter succedunt. & huic iuri naturali ius positivum consonum fuit, saltem quo ad certam portionem certis portionis relinquendam. ut est tex. in auth. de her. & fal. §. primum verum. Postea autem cum numerus hominum cõpisset incrementum, constitutus fuit vnus gubernator seu vnus Rex in quolibet regno electus, cui omnes illius regni obedirent.

Quandoqui-

Quandoquidē in membrorū pluralitate vnicū caput est: & si in eodē corpore plura capita reperiantur, dicitur esse mōstrum, vt ff. de stat. ho. mi. l. non sunt liberi. & in apibus vnus est princeps. gruēsque vnā sequuntur. 7. q. 1. in apibus. & in toto vniuerso vnus Deus omnium factōr & rector, vt ait Philosophus in 12. Metaphysicę. Exemplum quoque de vnitāte huius in populo capitū, habetur ex diuina scriptura: vbi Dominus per Ezechielē dicit, Seruus meus Dauid, Rex super eos erit, & pastor vnus erit omnium illorum. His quoque considerationibus, prohibuit papa generali cōcilio ne vna eadēque ciuitas siue diocesis diuersos haberet pontifices tanquā vnum corpus diuersa capita quasi monstrum. Et à canone sancitum est vt singuli episcopi, & singule prouincię, singulos archiepiscopos haberent: vt extra de offic. ordin. ca. qui in plerisq; & in præall. c. in apibus. Et cū in ista gubernatione Regni, omnes filij succedere non possint, cū solūmodo vnus esse debeat gubernator: constitutum & in vsu fuit receptum primogenito Regis hoc esse deferendū. Deinde verò alię personę particulariter bona vincularūt, aut per principem sibi concessa fuerūt, propter benemerita vel seruitia, & in primogenitū constitutum fuit esse conferenda. Cum hoc principaliter fiat ratione maioris aut agnationis cōseruandę, aut quia principi conuenit homines potentes habere ad cōseruationē reipublicę, & Regni defensionem. Nam & Plato suis legib⁹

lib.ii. legem huiusmodi sauxit, Qui liberos habet, & testamentum conscribit, primo heredem de filijs vnum quem dignum putauerit, constituat: deinde quencunque aliorum adoptandum alijs dederit, conscribat: & si filiorum aliquis superest, nulla hæreditate munitus, quem secundum legem in Colonia spectat profecturum, huic liceat patri de alia pecunia quantum velit, legare Vnde per idem ius ad hunc finem disponens, rationalis non tollitur, nec natura veritas obubatur secundum quam filius primogenitus est hæres patris, quanuis in ipsum primogenitum filium ius positium taliter cõfluat ista bona vinculata, seu regni gubernationem & alios filios excludat. facit tex. in l. filio. ff. de lib. & posth. & tex. in l. 2. ff. de vs. ear. rer. quæ vs. consu. ubi. nec enim naturalis ratio autoritate senatus commutari potuit. & tex. in l. iuribus. C. de iur. dot. Quippe qui nec per ius positium datur filio primogenito quod hæres sit patris, quia hoc sibi cõcessum fuit per ius naturale, vt supra probatum est. Nec iuri filiationis illius, nocere seu detrahare potest ius primogenituræ additum eidem. tex. in l. i. ff. si quis à parète fuer. man. miss. §. fin. Nec ius positium disponens patrem filium in sua legitima grauare non posse, vt in l. quoniam à prioribus cum alijs. C. de in off. test. filium ipsum, in bonis patris, hæredem facit: sed ius naturale primæuum. Quia legitima iure naturæ debetur filio. vt dicit tex. in dict. auth. de trië. & semiss. §. hæc nos. & tex. in l. fin. C. quor. bonor.

Quibus

37

Vibus rebus apparet, quòd filius primogenitus & hæres ipsius patris, & iure successiuo habet bona ipsa maioratus, & tanquam filius ipsius cõsequitur bona illa. Quod si non esset, nullatenus consequeretur. Quare non est dubium quòd si verũ esset, filium maioratum habere tanquam æs alienum sibi debitum, & non iure hæreditario vel successiuo, sequeretur quod pater nullatenus posset aliqua ex causa filium priuare à maioratu: quod asserere falsum est. Nam in Genes. vt legitur ca. 35. & 49. Ruben primogenitus Iacob, priuatus fuit à maioratu eo, quia ad cubile vxoris patris sui ascendit, & torum patris violauit. Quæ quidem iusta est causa exhæredationis. vt est tex. ad litteram in §. causas. in authen. vt cum. de appel. Itaque si filius à maioratu ex causa priuari potest sicut à legitima, sequitur quòd iure successiuo & hæreditario consequitur illum, & nõ tanquã æs alienum, prout sunt bona aduentitia, in quibus à patre priuari non potest, etiam si committat quancunque causam ingratitudinis. Item si maioratus esset filio debitus tanquam æs alienum, pater aliquod grauamen ipsi primogenito imponere non posset. Sed nos habemus de iure, quòd si filius primogenitus ea quæ pater iubet, nõ implet, priuabitur à maioratu. tex. in c. licet. de vot. & vot. redempt. vbi expresse hoc habetur. tenent Ioan. Andr. in cap. sine culpa. de reg. iur. lib. 6. & in addit. Specul. in rubr. de feu.

F iij Andr.

And. Yfer. in c. oēs filij tit. si de feud. fuer. contr. & Alber. in prob. fforum. §. discipuli. colum. 5. dum dicit quod pater è causa potest priuare primogenitum iure suo, testimonio sacre scripture Gen. 44. & 3. Reg. 1. & Paralipom. 5. & rursus in l. donationes, quas colu. 4. C. de donatio. inter virum & vxor. Bald. consi. 360. lib. 2. motus ea ratione quod istud est beneficium legis, non patris, l. si arrogator. §. sed an impuberi. ff. de adopt. & Luc. Ren. in l. 1. C. de priu. qui in sac. pal. in il. Pet. Anchar. consil. 339. Panormit. in ca. intellecto. colu. 2. de iur. iur. & consi. 3. lib. 2. Paul. Castr. consil. 165. lib. 2. & omnes nemine discrepante. In quam sententiam lex est Mosaica Deuteronomio ca. 21. in hæc verba, Si habuerit homo vxores duas, vnam dilectam & aliam odiosam: genueritque ex eis liberos, & fuerit filius odiosæ primogenitus, volueritque substantiã inter filios suos diuidere, non poterit filiũ dilectæ primogenitũ facere, & præferre filio odiosæ: sed filium odiosæ agnoscat primogenitum dabitque ei de his que habuerit, cuncta duplicia. Quæ & Iosephus repetit lib. 4. cap. 6. quod euenit, quia filius iure hæredis & successiõis cõsequitur maioratum. Ex quibus concluditur, omnia bona maioratus haberi & possideri iure hæreditario & successiuo. Ad quod facit optimè, si primogenitus mortuo patre repudiaret ius sibi competens & non habeat filium, in eodem instanti deuolueretur illud ius primogenituræ ad secundũ genitũ, arg. tex. in l. 1. §. assignare. ff. de assign. lib.

& in l. 3. §. 1. cum duabus ll. sequent. eod. ti. & facit tex. in l. 1. §. qui semel. ff. de acquir. hæred. Ex quo sequitur quod ideo consequitur filius primogenitus bona maioratus, quia est hæres patris, & sic iure hæreditario & successiuo. Quod etiam firmat Pet. Ancha. in c. licet de voto. Auctor est etiam huius opinionis Martinus Laudé. in suo epitomate de primogenitura. Abb. in cõ sil. 3. volu. 2. per fundamenta singularia posita ibi per eum. Denique ista est verissima conclusio omnino dubio carés, ex quibus clare concluditur per opinionem Bar. & omnium doctõrum, quod excepto casu illo Regis Roberti qui fuit ex cõcessione dominica, in quibus locus representationis esse nõ potest, eo quia ex cõcessione dominica illud regnũ fuit cõcessum & non iure hæreditario vel successiuo: in omnibus aliis bonis vinculis, qui, vt suprà dictum est, veniunt iure hæreditario vel successiuo est locus representationi, & sic nepos ex primogenito mortuo, subintrat in locum patris sui, & de necessitate iuris maioratum excluso secundo filio genito. Ideoque opinio Bar. & sequaciũ est pro nepote & pro eo determinat casum in di. auth. post fratres cum similib. Cũ apertè ipse & alij omnes dicant, quòd quando bona maioratus iure hæreditario seu successiuo deferuntur, nepos personam sui patris representat. Quandoquidem lex ista representationis nutu diuino fuit condita, vt videre licet Genes. ca. 11. & duob. seq. vbi habetur quòd Thare tres filios genuit, Abraham,

F iij Nachor,

Nachor, & Aram, Aram genuit Loth. Mortuūque Aram ante Thare patrem suum in terra natiuitatis suæ, in Vr Chaldæorum, & reliquit filium suum Loth. Thare mortuo, Abraham admisit Loth nepotem ex fratre ad successionem, eumque fratris nomine vocabat tanquam frater esset aut certe fratrem repræsentaret, eiusque locum teneret. Et ideo ita excludit patrum, sicut eius pater si viueret, quod satis sup̄q; satis probatum est, & infra latius probabitur.

Hortasse quæret aliquis in casu de quo tractamus, si ista bona coronæ à principe concessa vassallis & subditis suis, eiusdem naturæ sint per istam legem mentalem, sicut cætera de quibus dictum est. Et licet ex concessione regali concessa sint, habeantur iure hæreditario vel successiuo ad hoc, vt in illis sit locus repræsentationi. Quod quidem omnino dubio caret, vt breuiter & clarissime ostendemus. Et primo aduertendum est, quod ista bona coronæ regalis conceduntur à Rege, vel antiquitus concessa fuerunt, propter seruitia & benemerita antecessorum nepotis secundum quod ex ipsa concessione apparet, & secundum tenorem legis mentalis: & cum ista bona veniant per descendentiam prædecessorum nepotis, iure hæreditario & successiuo sunt illi delata. Quod probat tex. expressus in ca. i. §. cum verò Corradus qui feud. dare pos. vbi dicitur quod licet per concess-